5、公司 2018年 7月 8日第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十六次会议审议通过了《关于

劲胜技术责任有限公司与关联方共同投资设立融资租赁公司暨关联交易的议案》，全资子公司香港劲胜拟

出资 4,250.00万元与金创智共同投资在东莞设立融资租赁公司。截至本报告披露日，香港劲胜对外投资

事项正在实施过程中。

6、公司 2018年 7月 8日第四届董事会第十七次会议审议通过了《关于公司吸收合并全资子公司前海

劲胜（深圳）控股有限公司的议案》，为全面落实智能制造战略、提高运营效率、降低管理成本，公司拟

吸收合并全资子公司前海劲胜。本次吸收合并完成后，公司将注销前海劲胜的法人资格。截至本报告披露

日，公司吸收合并前海劲胜事项正在实施过程中。

7、2018年 3月 15日，全资子公司“东莞劲胜通信电子精密组件有限公司”公司名称变更为“东莞劲

胜精密电子组件有限公司”。

8、2018年 11月 22日，“深圳市创智自动化有限公司”公司名称变更为“深圳市创智激光智能装备

有限公司”,同时董事长夏军先生不担任该公司法定代表人和执行董事，担任总经理职务。

9、2019年 1月 23日，公司经总经理办公会决议，将全资子公司“东莞劲胜智能制造研究院有限公司”

名称变更为“东莞劲胜通讯科技有限公司”并向其增资，劲胜通讯注册资本由 1,000万元增至 5,000万元。

10、公司 2019年 1月 22日召开的 2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司全资子公司股

权融资及担保事项的议案》，公司通过创世纪股权融资的方式进行融资，创世纪拟引入 4名投资人，其中，

安徽高新金通安益二期创业投资基金（有限合伙）、石河子市隆华汇股权投资合伙企业（有限合伙）、新疆

荣耀创新股权投资合伙企业（有限合伙）共计向创世纪增资 30,000万元，无锡金投惠村投资企业（有限

广东劲胜智能集团股份有限公司 2018年度报告

76

合伙）以可转债的形式向创世纪投资 30,000万元，投资期限至 2020年 12月 31日止。假设可转债投资款

全部转股，公司放弃上述4名投资人向创世纪投资的优先认缴权预计将使公司持有创世纪的股权比例由100%

降至 93.34%。公司为创世纪履行《可转债投资协议》项下义务承担无条件不可撤销的连带责任保证担保，

并将本次股权融资前所持 18%的创世纪股权质押给惠村投资或其指定的关联方。截至本报告披露日，创世

纪股权融资事项正在实施过程中。

广东劲胜智能集团股份有限公司 2018年度报告

77

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 269,011,235 18.79% 1,000,000 0 0 -87,136,028 -86,136,028 182,875,207 12.77%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 266,528,735 18.61% 1,000,000 0 0 -87,136,028 -86,136,028 180,392,707 12.60%

其中：境内法人持股 17,397,852 1.22% 0 0 0 -17,397,852 -17,397,852 0 0.00%

   境内自然人持股 249,130,883 17.40% 1,000,000 0 0 -69,738,176 -68,738,176 180,392,707 12.60%

4、外资持股 2,482,500 0.17% 0 0 0 0 0 2,482,500 0.17%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 2,482,500 0.17% 0 0 0 0 0 2,482,500 0.17%

二、无限售条件股份 1,162,854,333 81.21% 0 0 0 85,956,028 85,956,028 1,248,810,361 87.23%

1、人民币普通股 1,162,854,333 81.21% 0 0 0 85,956,028 85,956,028 1,248,810,361 87.23%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,431,865,568 100.00% 1,000,000 0 0 -1,180,000 -180,000 1,431,685,568 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年 11月 24日，公司第四届董事会第十次会议、第四届监事会第九次会议以 2017年 11月

24日为授予日，向 22名激励对象授予 2016年限制性股票激励计划预留的 100.00万股限制性股票。经公

司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，上述 100.00万股限制性股票于

2018年 1月 11日上市。

（2）2017年 12月 28日，公司 2017年第五次股东大会审议通过了经第四届董事会第十一次会议、第

四届监事会第十次会议审议提交的《关于公司回购注销 2016年限制性股票激励计划首次授予部分限制性

股票的议案》、《关于公司减少注册资本的议案》，批准公司回购注销 14名离职激励对象已获授但尚未解除

限售的 118.00万股限制性股票，回购价格为限制性股票授予价格 4.03元/股。

2018年 3月 23日，经公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，上

述 118.00万股限制性股票回购注销手续已完成，公司首次授予限制性股票激励对象人数由 103人减少为

89人。

（3）2018年 1月 16日，公司第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十一次会议审议批准了公

司 2016年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期可解除限售的相关事项，第一个解